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Prova 19 Masc., 200m Costas Absolutos
13-07-2019 - 18:15 Grafiporto Resultados
RN Absoluto 1:58.83 Pedro Diogo, OLIVEIRA POR Londres (GBR) 01-08-2012
RN Sen 1:58.83 Pedro Diogo, OLIVEIRA POR Londres (GBR) 01-08-2012
RN 18 2:02.21 Pedro Diogo, OLIVEIRA CNRM Coimbra 28-07-2006
RN 17 2:03.06 Pedro Diogo, OLIVEIRA POR Budapeste (HUN) 15-07-2005
RN Juv A 2:06.59 Joao Alexandre, VITAL POR Netanya (ISR) 28-06-2014
RN Juv B 2:06.44 Joao Alexandre, VITAL POR Utrecht (NED) 17-07-2013
Recorde Regional 50m Absoluto 2:02.34 Adriano Miguel, NIZ GDNF Povoa de Varzim 05-08-2011
Recorde Regional 50m Sen 2:02.34 Adriano Miguel, NIZ GDNF Povoa de Varzim 05-08-2011
Recorde Regional 50m 18 2:02.65 Joao Nogueira, COSTA VSC Coimbra 07-04-2019
Recorde Regional 50m 17 2:04.96 Adriano Miguel, NIZ CFV Glasgow (GBR) 01-08-2003
Recorde Regional 50m Juv A 2:08.09 Adriano Miguel, NIZ CFV Jamor 10-05-2002
Recorde Regional 50m Juv B 2:11.44 Ricardo Filipe, ROCHA CAP Oeiras 22-07-2017

Masculinos Juniores Jun: 2:32.33  /  Masculinos Seniores  Sen: 2:27.36  /  Masculinos Juvenil B Juv B: 2:43.54  /
Masculinos Juvenil A Juv A: 2:42.02

Pontos: FINA 2019

Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final FINA PTS Obs

Absolutos

1. Joao Pereira, TINOCO M 111056 00 Famalicão 2:10.22 634 39,00
100m: 1:03.00 1:03.00 200m: 2:10.22 1:07.22

2. Jose Pedro, SAMPAIO M 108295 98 Fluvial Portuense 2:16.05 556 37,00
100m: 1:08.28 1:08.28 200m: 2:16.05 1:07.77

3. Bruno Rafael, MACHADO M 119176 01 Fluvial Portuense 2:17.84 535 36,00
100m: 1:05.87 1:05.87 200m: 2:17.84 1:11.97

4. Ricardo Filipe, ROCHA M 121787 02 Aquatico Pacense 2:19.30 518 35,00
100m: 1:08.00 1:08.00 200m: 2:19.30 1:11.30

5. Bernardo Felgueiras, FERREIRA M 127126 03 Colegio Luso-Internacional do 2:19.63 514 34,00
100m: 1:08.13 1:08.13 200m: 2:19.63 1:11.50

6. Samuel Dias, MARTINS M 122190 02 Clube Colegio de Lamas 2:19.76 513 33,00
100m: 1:07.64 1:07.64 200m: 2:19.76 1:12.12

7. Dinis Barros, LEAL M 123578 03 Aquatico Pacense 2:20.57 504 32,00
100m: 1:09.98 1:09.98 200m: 2:20.57 1:10.59

8. Diogo Nunes, SOUSA M 127667 03 Vitória Sport Clube 2:20.89 501 31,00
100m: 1:09.54 1:09.54 200m: 2:20.89 1:11.35

9. Nuno Rafael, ALVES M 25140 90 Aquatico Pacense 2:20.93 500 -
100m: 1:09.02 1:09.02 200m: 2:20.93 1:11.91

10. Rodrigo Reis, SILVA M 117297 98 Clube Colegio de Lamas 2:21.17 498 29,00
100m: 1:09.53 1:09.53 200m: 2:21.17 1:11.64

11. Rodrigo Manuel, CUNHA M 131845 04 Vitória Sport Clube 2:22.72 482 28,00
100m: 1:10.03 1:10.03 200m: 2:22.72 1:12.69

12. Cesar Rego, TEIXEIRA M 127676 04 Famalicão 2:23.10 478 27,00
100m: 1:09.79 1:09.79 200m: 2:23.10 1:13.31

13. Sergio Eduardo, DIAS M 108011 00 Fluvial Portuense 2:23.99 469 -
100m: 1:10.98 1:10.98 200m: 2:23.99 1:13.01

14. Joao Luis, SA M 124728 03 Fluvial Portuense 2:24.54 464 -
100m: 1:10.54 1:10.54 200m: 2:24.54 1:14.00

15. Gaspar Pinheiro, LIMA M 127892 04 Leixões Sport Clube 2:25.11 458 24,00
100m: 1:10.70 1:10.70 200m: 2:25.11 1:14.41

16. Joao Campelo, GOMES M 124990 03 Famalicão 2:25.36 456 -
100m: 1:10.90 1:10.90 200m: 2:25.36 1:14.46

17. Sergio Daniel, ARAUJO M 127097 02 Clube Naval Povoense 2:26.01 450 22,00
100m: 1:11.68 1:11.68 200m: 2:26.01 1:14.33

18. Paulo Bernardo, PEREIRA M 126860 04 Penafiel 2:26.15 449 21,00
100m: 1:10.35 1:10.35 200m: 2:26.15 1:15.80

19. Jose Miguel, ARAUJO M 123238 03 Vitória Sport Clube 2:29.14 422 -
100m: 1:10.86 1:10.86 200m: 2:29.14 1:18.28

20. Marcos Goncalves, BELTRAO M 202313 04 Natacao da Maia 2:29.55 419 19,00
100m: 1:12.00 1:12.00 200m: 2:29.55 1:17.55

21. Tiago Fonseca, CARVALHO M 127099 03 Clube Naval Povoense 2:29.59 418 18,00
100m: 1:11.42 1:11.42 200m: 2:29.59 1:18.17
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Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final FINA PTS Obs

22. Rui Almeida, SANTOS M 119064 02 Clube Colegio de Lamas 2:31.52 403 -
100m: 1:13.17 1:13.17 200m: 2:31.52 1:18.35

23. Tomas Coelho, CORDEIRO M 130167 04 Fluvial Portuense 2:31.91 399 -
100m: 1:14.32 1:14.32 200m: 2:31.91 1:17.59

24. Pedro Miguel, FARIA M 129799 02 Vitória Sport Clube 2:32.48 395 -
FTL

100m: 1:12.78 1:12.78 200m: 2:32.48 1:19.70

25. Diogo Magalhaes, PEREIRA M 129730 04 Porto 2:33.30 389 14,00
100m: 1:15.53 1:15.53 200m: 2:33.30 1:17.77

26. Roberto Rodrigues, FREITAS M 125906 04 Clube Colegio de Lamas 2:34.70 378 -
100m: 1:13.40 1:13.40 200m: 2:34.70 1:21.30

27. Jose Goncalo, PEREIRA M 131258 04 Assoc. Desportiva de Fafe 2:36.67 364 12,00
100m: 1:15.99 1:15.99 200m: 2:36.67 1:20.68

28. Leonardo Monteiro, RIBEIRO M 127678 04 Famalicão 2:36.71 364 -
100m: 1:15.13 1:15.13 200m: 2:36.71 1:21.58

29. Gustavo Reis, OLIVEIRA M 129359 04 Clube Colegio de Lamas 2:38.09 354 -
100m: 1:17.55 1:17.55 200m: 2:38.09 1:20.54

30. Nuno Ferreira, COSTA M 133243 03 Clube Colegio de Lamas 2:38.56 351 -
100m: 1:17.84 1:17.84 200m: 2:38.56 1:20.72

31. Luis Antonio, GONCALVES M 200508 04 Ginásio Santo Tirso 2:38.57 351 8,00
100m: 1:16.84 1:16.84 200m: 2:38.57 1:21.73

32. Afonso Pereira, NETO M 205756 04 Vitória Sport Clube 2:38.83 349 -
100m: 1:16.51 1:16.51 200m: 2:38.83 1:22.32

33. Bernardo Oliveira, PIMENTA M 131213 04 Natacao de Valongo 2:38.95 349 6,00
100m: 1:16.72 1:16.72 200m: 2:38.95 1:22.23

34. Mateus Castro, VARELA M 153137 04 Assoc. Desportiva de Fafe 2:43.69 319 5,00
FTL

100m: 1:17.10 1:17.10 200m: 2:43.69 1:26.59

35. Sergio Jose, ESTEVES M 200797 04 Natacao de Valongo 2:47.12 300 4,00
FTL

100m: 1:22.96 1:22.96 200m: 2:47.12 1:24.16

36. Rodrigo Manuel, NETO M 127952 04 Aquatico Pacense 2:53.46 268 -
FTL

100m: 1:24.53 1:24.53 200m: 2:53.46 1:28.93

WDR Kevins Alexandre, APSENIECE M 128451 04 Porto -
WDR Duarte Monteiro, CASTRO M 121978 03 Porto -
WDR Rodrigo Oliveira, GONCALVES M 124764 02 Porto -
WDR Luis Manuel, RIBEIRO M 120816 02 Porto -
WDR Nuno Filipe, FERREIRA M 119654 00 Foca -
WDR Jose Tomas, COELHO M 131360 04 Leixões Sport Clube -

Absolutos

1. Joao Pereira, TINOCO M 111056 00 Famalicão 2:10.22 634 39,00
100m: 1:03.00 1:03.00 200m: 2:10.22 1:07.22

2. Jose Pedro, SAMPAIO M 108295 98 Fluvial Portuense 2:16.05 556 37,00
100m: 1:08.28 1:08.28 200m: 2:16.05 1:07.77

3. Bruno Rafael, MACHADO M 119176 01 Fluvial Portuense 2:17.84 535 36,00
100m: 1:05.87 1:05.87 200m: 2:17.84 1:11.97

4. Ricardo Filipe, ROCHA M 121787 02 Aquatico Pacense 2:19.30 518 35,00
100m: 1:08.00 1:08.00 200m: 2:19.30 1:11.30

5. Samuel Dias, MARTINS M 122190 02 Clube Colegio de Lamas 2:19.76 513 33,00
100m: 1:07.64 1:07.64 200m: 2:19.76 1:12.12

6. Nuno Rafael, ALVES M 25140 90 Aquatico Pacense 2:20.93 500 -
100m: 1:09.02 1:09.02 200m: 2:20.93 1:11.91

7. Rodrigo Reis, SILVA M 117297 98 Clube Colegio de Lamas 2:21.17 498 29,00
100m: 1:09.53 1:09.53 200m: 2:21.17 1:11.64

8. Sergio Eduardo, DIAS M 108011 00 Fluvial Portuense 2:23.99 469 -
100m: 1:10.98 1:10.98 200m: 2:23.99 1:13.01
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Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final FINA PTS Obs

9. Sergio Daniel, ARAUJO M 127097 02 Clube Naval Povoense 2:26.01 450 22,00
100m: 1:11.68 1:11.68 200m: 2:26.01 1:14.33

10. Rui Almeida, SANTOS M 119064 02 Clube Colegio de Lamas 2:31.52 403 -
100m: 1:13.17 1:13.17 200m: 2:31.52 1:18.35

11. Pedro Miguel, FARIA M 129799 02 Vitória Sport Clube 2:32.48 395 -
FTL

100m: 1:12.78 1:12.78 200m: 2:32.48 1:19.70

WDR Rodrigo Oliveira, GONCALVES M 124764 02 Porto -
WDR Luis Manuel, RIBEIRO M 120816 02 Porto -
WDR Nuno Filipe, FERREIRA M 119654 00 Foca -

Seniores

1. Joao Pereira, TINOCO M 111056 00 Famalicão 2:10.22 634 39,00
100m: 1:03.00 1:03.00 200m: 2:10.22 1:07.22

2. Jose Pedro, SAMPAIO M 108295 98 Fluvial Portuense 2:16.05 556 37,00
100m: 1:08.28 1:08.28 200m: 2:16.05 1:07.77

3. Nuno Rafael, ALVES M 25140 90 Aquatico Pacense 2:20.93 500 -
100m: 1:09.02 1:09.02 200m: 2:20.93 1:11.91

4. Rodrigo Reis, SILVA M 117297 98 Clube Colegio de Lamas 2:21.17 498 29,00
100m: 1:09.53 1:09.53 200m: 2:21.17 1:11.64

5. Sergio Eduardo, DIAS M 108011 00 Fluvial Portuense 2:23.99 469 -
100m: 1:10.98 1:10.98 200m: 2:23.99 1:13.01

WDR Nuno Filipe, FERREIRA M 119654 00 Foca -

Juniores

1. Bruno Rafael, MACHADO M 119176 01 Fluvial Portuense 2:17.84 535 36,00
100m: 1:05.87 1:05.87 200m: 2:17.84 1:11.97

2. Ricardo Filipe, ROCHA M 121787 02 Aquatico Pacense 2:19.30 518 35,00
100m: 1:08.00 1:08.00 200m: 2:19.30 1:11.30

3. Samuel Dias, MARTINS M 122190 02 Clube Colegio de Lamas 2:19.76 513 33,00
100m: 1:07.64 1:07.64 200m: 2:19.76 1:12.12

4. Sergio Daniel, ARAUJO M 127097 02 Clube Naval Povoense 2:26.01 450 22,00
100m: 1:11.68 1:11.68 200m: 2:26.01 1:14.33

5. Rui Almeida, SANTOS M 119064 02 Clube Colegio de Lamas 2:31.52 403 -
100m: 1:13.17 1:13.17 200m: 2:31.52 1:18.35

6. Pedro Miguel, FARIA M 129799 02 Vitória Sport Clube 2:32.48 395 -
FTL

100m: 1:12.78 1:12.78 200m: 2:32.48 1:19.70

WDR Rodrigo Oliveira, GONCALVES M 124764 02 Porto -
WDR Luis Manuel, RIBEIRO M 120816 02 Porto -

Juvenis B

1. Rodrigo Manuel, CUNHA M 131845 04 Vitória Sport Clube 2:22.72 482 28,00
100m: 1:10.03 1:10.03 200m: 2:22.72 1:12.69

2. Cesar Rego, TEIXEIRA M 127676 04 Famalicão 2:23.10 478 27,00
100m: 1:09.79 1:09.79 200m: 2:23.10 1:13.31

3. Gaspar Pinheiro, LIMA M 127892 04 Leixões Sport Clube 2:25.11 458 24,00
100m: 1:10.70 1:10.70 200m: 2:25.11 1:14.41

4. Paulo Bernardo, PEREIRA M 126860 04 Penafiel 2:26.15 449 21,00
100m: 1:10.35 1:10.35 200m: 2:26.15 1:15.80

5. Marcos Goncalves, BELTRAO M 202313 04 Natacao da Maia 2:29.55 419 19,00
100m: 1:12.00 1:12.00 200m: 2:29.55 1:17.55

6. Tomas Coelho, CORDEIRO M 130167 04 Fluvial Portuense 2:31.91 399 -
100m: 1:14.32 1:14.32 200m: 2:31.91 1:17.59

7. Diogo Magalhaes, PEREIRA M 129730 04 Porto 2:33.30 389 14,00
100m: 1:15.53 1:15.53 200m: 2:33.30 1:17.77
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Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final FINA PTS Obs

8. Roberto Rodrigues, FREITAS M 125906 04 Clube Colegio de Lamas 2:34.70 378 -
100m: 1:13.40 1:13.40 200m: 2:34.70 1:21.30

9. Jose Goncalo, PEREIRA M 131258 04 Assoc. Desportiva de Fafe 2:36.67 364 12,00
100m: 1:15.99 1:15.99 200m: 2:36.67 1:20.68

10. Leonardo Monteiro, RIBEIRO M 127678 04 Famalicão 2:36.71 364 -
100m: 1:15.13 1:15.13 200m: 2:36.71 1:21.58

11. Gustavo Reis, OLIVEIRA M 129359 04 Clube Colegio de Lamas 2:38.09 354 -
100m: 1:17.55 1:17.55 200m: 2:38.09 1:20.54

12. Luis Antonio, GONCALVES M 200508 04 Ginásio Santo Tirso 2:38.57 351 8,00
100m: 1:16.84 1:16.84 200m: 2:38.57 1:21.73

13. Afonso Pereira, NETO M 205756 04 Vitória Sport Clube 2:38.83 349 -
100m: 1:16.51 1:16.51 200m: 2:38.83 1:22.32

14. Bernardo Oliveira, PIMENTA M 131213 04 Natacao de Valongo 2:38.95 349 6,00
100m: 1:16.72 1:16.72 200m: 2:38.95 1:22.23

15. Mateus Castro, VARELA M 153137 04 Assoc. Desportiva de Fafe 2:43.69 319 5,00
FTL

100m: 1:17.10 1:17.10 200m: 2:43.69 1:26.59

16. Sergio Jose, ESTEVES M 200797 04 Natacao de Valongo 2:47.12 300 4,00
FTL

100m: 1:22.96 1:22.96 200m: 2:47.12 1:24.16

17. Rodrigo Manuel, NETO M 127952 04 Aquatico Pacense 2:53.46 268 -
FTL

100m: 1:24.53 1:24.53 200m: 2:53.46 1:28.93

WDR Kevins Alexandre, APSENIECE M 128451 04 Porto -
WDR Jose Tomas, COELHO M 131360 04 Leixões Sport Clube -

Juvenis A

1. Bernardo Felgueiras, FERREIRA M 127126 03 Colegio Luso-Internacional do 2:19.63 514 34,00
100m: 1:08.13 1:08.13 200m: 2:19.63 1:11.50

2. Dinis Barros, LEAL M 123578 03 Aquatico Pacense 2:20.57 504 32,00
100m: 1:09.98 1:09.98 200m: 2:20.57 1:10.59

3. Diogo Nunes, SOUSA M 127667 03 Vitória Sport Clube 2:20.89 501 31,00
100m: 1:09.54 1:09.54 200m: 2:20.89 1:11.35

4. Joao Luis, SA M 124728 03 Fluvial Portuense 2:24.54 464 -
100m: 1:10.54 1:10.54 200m: 2:24.54 1:14.00

5. Joao Campelo, GOMES M 124990 03 Famalicão 2:25.36 456 -
100m: 1:10.90 1:10.90 200m: 2:25.36 1:14.46

6. Jose Miguel, ARAUJO M 123238 03 Vitória Sport Clube 2:29.14 422 -
100m: 1:10.86 1:10.86 200m: 2:29.14 1:18.28

7. Tiago Fonseca, CARVALHO M 127099 03 Clube Naval Povoense 2:29.59 418 18,00
100m: 1:11.42 1:11.42 200m: 2:29.59 1:18.17

8. Nuno Ferreira, COSTA M 133243 03 Clube Colegio de Lamas 2:38.56 351 -
100m: 1:17.84 1:17.84 200m: 2:38.56 1:20.72

WDR Duarte Monteiro, CASTRO M 121978 03 Porto -
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